
• 

 

-,&14£ 
COMUNE IM ALTAMURA 

C.P.: 82002590725 	 PIVA: 02422160727 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE ANTINCEDIO PRESSO IL 
TRIBUNALE DI ALTAMURA IN VIA GRAVINA. - CIG 6907017ABB 

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore 10.00, 

presso la sede municipale del Palazzo di Città del Comune di Altamura, assume la Presidenza della

gara il ing. Vittorio DIFONZO, Dirigente Comunale del VI Settore, alla presenza dei testimoni sigg: 

1) dott. Giuseppe LIVRIERI, nato in Altamura il 25/02/1966; 

2) dott. Davide GALANTE, nato in Bari il 17/03/1980, con le funzioni di Segretario 

verbalizzante; 

si dà inizio alle operazioni della gara in oggetto. 

IL PRESIDENTE 

Visto il verbale di constatazione in data 16/01/2017 (All."A") relativo all'appalto in oggetto, 

Procede al sorteggio di un coefficiente tra i seguenti valori: 0,6; 0,8; 1; 1,2; 1,4, da utilizzarsi nel 

caso, al termine della verifica della documentazione amministrativa, venga sorteggiato il metodo di 

calcolo della soglia di anomalia di cui all'art. 97 comma 2 lett. e) del D. Lgs. 50/2016 . A tal uopo 

prepara n. 5 bigliettini riportanti ciascuno uno dei valori di cuì sopra e, dopo averli richiusi su sé 

stessi, li ripone all'interno di un'apposita urna e procede all'estrazione di n.1 biglietto riportante il 

valore 0,8. 

Verificata l'integrità e la regolarità formale dei plichi pervenuti nei termini, procede all'apertura 

degli stessi ed alla verifica della documentazione presentata, come da allegato B), rendendone 

pubblici i contenuti ed ammettendo alla fase successiva di gara i n. 9 operatori economici concorrenti 

avendo riconosciuto la loro documentazione regolare e er.7i:brIne a quanto richiesto dalla lettera 

d'invito e dal disciplinare di gara. 

Terminata la fase di verifica della documentazione procede al sorteggio di uno dei metodi di 

calcolo dell'anomalia di cui all'art. 97 comma 2 lett. a), b), c), d) e) del D. Lgs. 50/2016. A tal uopo 

prepara n. 5 bigliettini riportanti ciascuno una delle lettere di cui sopra e, dopo averli richiusi su sé 



COMUNE DI ALTAMURA 

C.F.: 82002590725 	 P.IVA: 02422160727 

stessi, li ripone all'interno di un'apposita urna e procede all'estrazione di n.1 biglietto riportante il 

valore b). 

Procede all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche delle ditte concorrenti ammesse 

e legge ad alta voce il relativo ribasso percentuale offerto da ciascuna, come da allegato C). 

Predispone le offerte ammesse in ordine decrescente di ribasso percentuale ed effettua 

l'esclusione, ai soli fini del calcolo della soglia di anomalia, del 10% delle offerte rispettivamente di 

maggior ribasso e di quelle di minor ribasso, arrotondato all'unità superiore, che risultano essere 

quelle presentate dalle seguenti ditte: 

1. CO.MAI. SRL con il ribasso del 38,756% 

2. LA FLUIDOTECNICA DI SPINELLI PIETRO con il ribasso del 23,862% 

EFFETTUA la media aritmetica dei ribassi delle rimanenti numero 7 offerte ammesse e rileva 

che questa è pari al 30,466%. Quindi, constatato che la prima cifra decimale dopo la virgola è "4" e, 

pertanto, un numero pari, dà atto che la media così calcolata rimane invariata e che la stessa 

rappresenta la soglia di anomalia secondo quanto previsto dall'art. 97 comma 2 lett. b), del D. Lgs. 

50/2016. 

Al termine di dette operazioni dà atto che le imprese che hanno presentato un'offerta ìn ribasso 

percentuale maggiore dì detta soglia e, pertanto, da considerarsi anormalmente basse, sono le 

seguenti: 	
(\_19Ì 

 

CO.MAI. SRL 	 Con il ribasso del 38,756% 

AZZILLONNA DOMENICO 	 Con il ribasso del 37,490% 

S&N IMPIANTISTICA ELETTRICA SRL 	Con il ribasso del 32,727% 

ILVEA BUILDING S.R.L. 	 Con il ribasso del 31,617% 

OPERA & CO. 	 Con il ribasso del 31,072% 

 

E che le imprese che hanno presentato un'offerta in ribasso percentuale inferiore a detta soglia sono 

le seguenti: 

ITEM OXYGEN 
	

Con il ribasso del 27,111% 

LM IMPIANTI SRL 
	

Con il ribasso del 26,977% 



IL PRESIDENTE 

COMUNE DI :XLTAMURA 

C.F.: 82002590725 	 RIVA: 02422160727 

EDIL RESTAURI DEL GEOM. DI RUVO 
GIOVANNI Con il ribasso del 26,270% 

FLUIDOTECNICA SRL 	 Con il ribasso del 23,862% 

Al termine di dette operazioni di calcolo demanda al Responsabile del Procedimento di provvedere 

alla valutazione della congruità delle offerte anormalmente basse sulla base delle giustificazioni 

presentate dai concorrenti, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016. 

Letto, confermato e sottoscritto 

I 1ESTIMONI 

Ul A  A 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE 



custodia sino al giorno della loro apertura. 

L'addetto dell'Uffisió.ivio Protocollo 

DI. 13.2.98 

COMUNE Di ALTAMURA 

C.F.: 82002590725 	 RIVA: 02422160727 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE ANTINCEDIO PRESSO IL TRIBUNALE DI 
ALTAMURA IN VIA GRAVINA. - CIG 6907017ABB 

ATTO DI CONSTATAZIONE 

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno SEDICI del mese dí GENNAIO la/il 

sottoscritta/o NICOLA CORRADO SALATI addetta/o all'Ufficio Archivio Protocollo, fa 

constatare che entro le ore 12.00 del giorno 05/01/2017 sono pervenute n. 9 (NOVE) offerte 

intestate alle seguenti ditte: 

N. Ordine Rag. Sociale Indirizzo Località 

1) ILVEA BUILDING S.R.L. CLAUSTRO CINFIO N. 5 ALTAMURA 

S&N IMPIANTISTICA VIA SANDRO PERTINI 15 ALTAMURA 

ELETTRICA SRI 

3)  CO.MAI. SRL VIA ERITREA N.26 ALTAMURA 

4)  OPERA & CO. VIA BARI 110 ALTAMURA 

5)  AZZILLONNA DOMENICO VIA POMPEI N.81 ALTAMURA 

6)  FLUIDOTECNICA SRL VIA CONVENTO N.224 CASSANO DELLE MURGE 

71 EDIL RESTAURI DEL GEOM. VIALE ROMA N.16 ANDRIA 

DI RUVO GIOVANNI 

8)  LM IMPIANTI SRL VIA NOLA, N. 60 ALTAMURA 

9)  ITEM OXYGEN VIA LE FOGGE N.I 1 ALTAMURA 

I plichi, così come risultano pervenuti, vengono consegnati all'Ufficio Appalti, che ne curerà la 



GARA D'APPALTO -PROCED ,ARA NEGOZIATA CON BANDO DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE ANTINCEDIO PRESSO IL 

TRIBUNALE DI ALTAMURA IN VIA GRAVINA. - CIG 6907017ABB 

N° DENOMINAZIONE DITTA 

A 
M 
M 
E 
S 
S 
A 

MOTIVI DI EVENTUALI ESCLUSIONI 

1 ILVEA BUILDING S.R.L. Si 
2 S&N IMPIANTISTICA ELETTRICA SRL Si 
3 CO.MAI. SRL Si 
4 OPERA & CO. Si 
5 AZZILLONNA DOMENICO Si 
6 FLUIDOTECNICA SRL Si 

7 
EDIL RESTAURI DEL GEOM. DI RUVO 

GIOVANNI 
Si 

8 LM IMPIANTI SRL Si 
9 ITEM OXYGEN Si 

FOGLIO N. 1 



Allegato al verbale di APERTURA OFFERTE 

GARA D'APPALTO - PROCEDURA NEGOZIATA CON BANDO DI GARA 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORMATIVE ANTINCEDIO PRESSO IL 

TRIBUNALE DI ALTAMURA IN VIA GRAVINA. - CIG 6907017ABB 

N° DENOMINAZIONE DITTA ANNOTAZIONI DI EVENTUALI 
ESCLUSIONI 

PREZZO 
COMPLESSIVO 

OFFERTO 

RIBASSO  PERCENTUALE 
OFFERTO 

1 ILVEA BUILDING S.R.L. € 38.829,62 31,617% 

2 S&N IMPIANTISTICA 
ELETTRICA SRL € 38.458,27 32,271% 

3 CO.MAI. SRL € 34.775,92 38,756% 
4 OPERA & CO. € 39.139,09 31,072% 
5 AZZILLONNA DOMENICO € 35.494,78 37,490% 
6 FLUIDOTECNICA SRL € 43.233,11 23,862% 

7 
EDIL RESTAURI DEL 

GEOM. DI RUVO 
GIOVANNI 

€ 41.865,79 26,270% 

8 LM IMPIANTI SRL € 41.464,34 26,977% 

9 ITEM OXYGEN € 41.388,25 27,111% 



• 

- 



. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

